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Flertallet stiller imidlertid de samme Asndringssf 
forslag som ifjor, og disse ere, som de Herrer; 
ville fe af Betcenkningm følgende, at Lønningerne 
for vedkommende Retsbetjente blive de samme som 
efter - den gjældende Lov, det vil sige, at de; 
af Regjeringen foreslaaede Lønninger nedsoettes med; 
200 M. for hver af de to første Lrtnningsklasserx 
og med 400 Kr. for hver af de 3 sidste og; 
fremdeles. at Alderstillcegene blive, som de ere j 
nu, saaledes altsaa at første og anden Lønnirigs-s 
klasse ligesom hidtil kun faar det Lonningstillaegs 
efter 10 Aar, medens Negjeringen har foreslaaets 
400 Kr. 2 Gange hvert femte Aar. Endelig? 
foreslaar Flertallet at føre Embederne som By- 
foged og Byskriver i Aarhus og Odense tilbage 
til den Stilling, de indtage efter den gjældende 
Lov. Grunden til, at Flertallet ikke har kunnet 
gaa ind paa at forøge disse Lenninger er, asset 
fra Hensynet til den soresteiaeiide Retsreform 
væsentlig den Betragtning, at man ikke kan er- 
kjende, at disse Embeder ere lønnede anderledes, 
end at de staa i Forhold til Tidens Krav. Hvis 
man skulde gaa ind paa at vedtage de af Regje- 
ringen foreslaaede Lønninger, vilde det medføre 

sen gjennemgaaende Forhxjielse paa alle mulige 
Lmningslove uden Undtagelse, Noget, som Fler- 
tallet ikke mener, der er syldestgjorende Grund 
til. Jeg skal nu foreløbig ikke opholde mig videre 
ved Sagen, da Forslaget altsaa, naar Flertallets 
Asndringer vedtages, vil foreligge i samme Skik- 
kelse som efter eneste Behandling ifjor, men skal 
kun opfordre det HM Thing Ftil at fastholde sin 
Beslutning fra ifjor og stemme for de 8 Æn- 
dringsforslag Flertallet har stillet. 

Holstein-Holstetnborg:  Jeg skal til- 
lade mig som. Ordsører for Mindretallet at gjøre 
de Bemærkninger, vi have troet os pligtige til 
at føre frem ligeoverfor Forslaget fra Ftertallets 
Side om at føre Loven tilbage til de Bestem- 
melser, der i dette Oieblik ere gjældende i Over- 
ensstemmelse med Loven af 1ste Juli 1870. 
Saaledes som den ærede Ordfører allerede har 
anført, er Grunden til, at Flertallet ikke har 
troet at kunne og burde gaa ind paa Negjeriw 
gens Forslag, for det Første den, at man har 
ment i Almindelighed, at det var ikke værd i 
dette Øieblik at gjøre nogen Forandring, eftersom 
den store Retsreform jo forestod. Mar har imid- 
lertid ikke fundet, at denne Grund eller Aarsag 
burde stilles i Spidsen, og man har derfor heller 
ikke fremhævet den stærkere, end at man kun har 
ncevnet den iForbigaaende. Den egentlige Grund 
er nu i dette Øieblik bleven fremhævet bestemt 
af den ærede Ordsører, og det er den, at, da 
man i det Hele kræver, at Embedsmaendenes Løn- 
ningssatser ikke bør forhøiet» ud over, hvad de n u  
ere, anser man det heller ikke for rigtigt paa dette; 
Omraade at gjøre nogen Forandring, som vilde s 

tilveiebringe en Forbedring af de paagjældende 
Embedsmcends Lønningsforhold. Det er nu 
imidlertid just denne Betragtningsmaade , 
som Mindretallet paa ingen Maade kan til- 
troede som rigtig og retfærdig ligeoverfor de paa- 
gjældende Gnibedsmoend De Forandringer, der 
her i Lovforslaget ere foreslaaede tilveiebragte, ere 
jo i og for sig ikke store eller betydelige; men den 
Grund, der er gjort gjældende mod at foretage 
disse Forandringer, er jo ogsaa den, at man da 
ogsaa vil blive nødt til at foretage lignende For: 
andringer paa andre Lønnings»omraader. og saa 
vil der blive Tale om en større Sum, som man 
ikke vil bevilge. Mindretallet har, som sagt, ikke 
kunnet anerkjende, at enten den ene eller den an- 
den af de anførte Grunde har saamegen Gyldig- 
hed og Værd i og for sig, at de bør have nogen 
Indflydelse paa vor Stilling til, hvad der i Lov- 
forslaget er foreslaaet, og de, der dele denne 
Anskuelse, have altsaa kun at stemme imod de af 
Udvalgets Flertal foreslaaede Ændringer. De For- 
andringer, som Lovforslaget tilsigtet: idet Vestaaendq 
ere jo kun saare ubetydelige. Tager man Tankerne, 
saaledes som de ere opftsrte iLooforslaget iaar 
og ogsaa vare fremsatte ifjor med en længere 
Moiivering fra Regjeringens Side, vil man 
finde, at den hele Forandring gaar ud 
paa en Overflytning af to Embeder fra Tavle B 
til Tavle A 홢- de to Embeder nemlig, som Fler- 
tallet vil have ført tilbage til Tavle B 홢- og 
dernoest en saare ubetydelig Forhoielse af alle 
Lonninger fra 6,200 Kr. til 6,400 Kn og 
saaledes videre. Det sinantsielle Spørgsmaal, 
der knytter sig til en saadan Forandring, er i og 
for fig ubetydeligt, og Mindretallet er bestemt af 
den Mening, at det er rimeligt og billigt at lade 
de paagjældende Embedsmcend tilflyde de her fore- 
slaaede Lenningsforbedritigerz Det er stemmende 
med den Stilling, som det ifølge deres Embede 
er paalagt dem at indtage, og med den Udvikling 
af Forholdene, som i det Hele har gjort sig gjæl- 
dende saavel ligeoverfor dem i andre Forhold som 
ogsaa med Hensyn til det Ansvar, der følger med 
deres Embedspligh Mindretallet har derfor ikke 
kunnet tiltroede Wndringsforslagekie om at føre 
Loven tilbage til den Skikkelse, hvori Folkethinget 
vedtog den ved eneste Behandling ifjor, men maa 
tilraade ikke at gaa ind paa de af Flertallet fore- 
slaaede Ændritiger, og at lade Loven blive be- 
staaende, saaledes som den var forelagt af Negjes 
ringen i den Skikkelse, hvori den ifjor blev vedtagen 
af Laridsthinget og nu er kommen tilbage til os. 
Sagen er iøvrigt ifjor bleven saa vidtløftig og 
udforlig behandlet fra begge Thingenes Side lige- 
som ogsaa af den hoitoerede Minister, at jeg tror, 
at det vil være overflødigt at spilde mange Ord 
paa den, saameget mere som vi jo forud kunne 
vide, hvorledes Udfaldet af den endelige Afstemning 
on rive. » » 


